Договор № ________________
купли-продажи ценных бумаг

                                                 «___» _______ 201__г.

________________________________________________ (Полное наименование организации), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________ (должность, ФИО), действующего на основании ____________ (устава/доверенности), с одной стороны, и
________________________________________________(Полное наименование организации) , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________________________ (должность, ФИО), действующего на основании _____________________(устава/доверенности), с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять следующие ценные бумаги (далее – Акции, ценные бумаги):
	Эмитент, код эмитента

	Вид, категория (тип) ценных бумаг

	Форма ценных бумаг

	Государственный регистрационный номер (Код), дата государственной  регистрации ценных бумаг

	Количество ценных бумаг

	Номинальная стоимость

	Цена за 1 ценную бумагу

	Сумма сделки

1.2. Общая сумма сделки по Договору составляет _________________________ (_______________________________________________________________) (далее – Сумма сделки).
2. Условия оплаты и передачи прав собственности на Акции
2.1. Покупатель обязуется в срок не позднее «__» ______ 201__ года оплатить Акции, перечислив денежные средства в размере Суммы сделки на счет Продавца, указанный в разделе 6 настоящего Договора.

2.2. Продавец обязуется в срок не позднее «___» ______ 201__ года передать Акции в собственность Покупателю путем перевода их на счет депо Покупателя, указанный в разделе 6 настоящего Договора.

Обязательство Продавца по передаче Покупателю Акций считается исполненным с момента внесения записи по указанному счету депо Покупателя о переходе к Покупателю права собственности на Акции. Факт внесения записи подтверждается выпиской по указанному счету депо.
Расходы по регистрации перехода права собственности на Акции несет ________________(Покупатель/Продавец).
2.3. Продавец гарантирует, что Акции, передаваемые в собственность Покупателю в рамках настоящего Договора, не обременены залогом, какими-либо иными правами третьих лиц, данные Акции не находятся под арестом, иным ограничением или запрещением и могут свободно отчуждаться.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае просрочки надлежащего исполнения Продавцом обязательства по передаче Акций Покупателю, Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от Суммы сделки за каждый календарный день просрочки, но не более 10 (Десяти) процентов от Суммы сделки.

3.2. В случае задержки выполнения Покупателем условий пункта 2.1 Договора Покупатель обязан заплатить Продавцу пени в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от Суммы сделки за каждый календарный день просрочки, но не более 10 (Десяти) процентов от Суммы сделки.

3.3. Уплата пени по Договору не освобождает нарушившую свое обязательство Сторону от выполнения обязательств по Договору.

4. Форс-мажор

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство по настоящему Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить о наступлении этих обстоятельств в письменном виде другую Сторону без промедления, однако не позднее 10 (Десять) дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных их последствиях. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства. Обстоятельства, освобождающие Сторону от ответственности, должны быть удостоверены соответствующим компетентным государственным органом страны возникновения обстоятельств.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами обязательств, вытекающих из положений данного Договора либо до его расторжения по договоренности Сторон или по иным установленным законодательством РФ основаниям.

5.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору осуществляются в письменной форме и подписываются должным образом уполномоченными представителями Сторон.

5.4. Правоотношения Сторон, возникающие из настоящего Договора, регулируются законодательством Российской Федерации.

5.5. Споры, возникающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6. Место нахождения и реквизиты Сторон

	Покупатель:

	Адрес:

	ИНН/КПП:

ОГРН:

Банковские

реквизиты

	Реквизиты счета депо:

	Продавец:

	Адрес:

ИНН/КПП:
ОГРН:

Банковские

реквизиты

	Реквизиты счета депо:

	От имени Покупателя:
	От имени Продавца:

	_______________ / _______________ /

М.П.
	_______________/_________________/

М.П.